ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации  Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

                      от  16.03.2018 г.                                                                             №  52/1 -о/д
Об итогах муниципального этапа

XVI  Всероссийского детского
экологического  форума
 «Зелёная планета 2018»
     На основании приказа Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29.01.2018 г № 18 о/д «Об утверждении Положения о муниципального этапа XVI  Всероссийского детского
экологического  форума  «Зелёная планета 2018»» (далее – муниципальный этап форума), прошел  в шести  номинациях:

1. «Природа - бесценный  дар,  один на всех»;
2. «Зелёная планета глазами детей» – «Добрые дела»;
3. «Эко-объектив» – «Добрые дела»;
4. «Многообразие  вековых традиций»;

5. «Современность и традиции»;

6. «Природа.Культура.Экология»

   Подведены итоги.
   В муниципальном этапе форума приняли участие 12 образовательных организаций Николаевского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования. Каждая организация представила материалы в нескольких номинациях:

 - в  4-х номинациях: МДОУ «Светлячок» г. Николаевска;

 - в  3-х номинациях: МДОУ «Росинка», МДОУ «Теремок» г. Николаевска;

 - в  2-х номинациях: МДОУ  «Сказка» г. Николаевска, МКДОУ «Очкуровский д/сад»,
  МОУ «Левчуновская СШ», МОУ «Комсомольская СШ», МОУ «Политотдельская

  СШ»,  МКДОУ «Детский сад г. Николаевска», МКДОУ «Ильичевский д/сад»;

 - в  1-ой номинации: МОУ «Средняя школа №3»,МОУ «Бережновская СШ».
Не приняла участие:  МОУ «Солодушинская СШ».
На основании вышеизложенного, учитывая результаты работы оргкомитета муниципальный этап форума,
                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав победителей и призёров муниципального этапа XVI  Всероссийского детского  экологического  форума «Зелёная планета 2018»,  согласно приложению №1.
1.1. Наградить победителей и призёров фестиваля грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области.

2.Утвердить состав участников муниципального этапа XVI  Всероссийского детского  экологического  форума «Зелёная планета 2018»,  согласно приложению №2.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Отдела по образованию  администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области Дедяеву Н.А..

Начальник Отдела по образованию

администрации Николаевского муниципального
района Волгоградской области                                                                        Л. В. Дядькина

С приказом ознакомлена                                                                                     Дедяева Н.А.

                                                                                                       Приложение №1  к приказу

                                                                                                                             № 52/1 -о/д   от 16.03.2018 г.
Список победителей и призёров муниципального этапа XVI  Всероссийского детского  экологического  форума «Зелёная планета 2018».
	Ф.И. участника образовательной организации
	Ф.И.О и должность  педагога

	Номинация «Природа - бесценный  дар,  один на всех»

	1 место

	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок» г. Николаевска Волгоградской области
	Мочалова Татьяна Владимировна, воспитатель,

Минеева Елена Евгеньевна, воспитатель

	Номинация «Зелёная планета глазами детей» – «Добрые дела»

	1 место

	Имангалиев Мансур, воспитанник

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад города Николаевска» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	 Кокина Наталья Юрьевна, воспитатель

	2 место

	Батуренко Елизавета, воспитанница муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» г. Николаевска Волгоградской области
	Сундукова Наталья Александровна,  воспитатель

	3 место

	Марфела Кирилл, воспитанник муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Светлячок» г. Николаевска Волгоградской области
	Черевичко Наталья Александровна, воспитатель

	Номинация «Эко-объектив» – «Добрые дела»

	1 место

	муниципальное казенное дошкольное образовательного учреждения «Детский сад города Николаевска» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Аржанова Татьяна Александровна, инструктор по физической культуре,
Крючкова Татьяна Сергеевна, воспитатель

	2 место

	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад “Росинка” с.Ленинское

Николаевского района Волгоградской области
	Гардер Алия  Абдулмуратовна, воспитатель,
Сизоненко Ольга Александровна, воспитатель

	3 место

	муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Светлячок» г. Николаевска Волгоградской области
	Мартыненко Ольга Александровна, воспитатель,
Полтавская Анастасия Владимировна, воспитатель

	Номинация «Многообразие  вековых традиций»

	1 место

	Молчанов Егор, воспитанник дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Горбань Ирина Михайловна, воспитатель

	2 место

	Бережной Виктор, воспитанник  дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения «Левчуновская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Шевченко Елена Васильевна, воспитатель

	3 место

	Дегтярева Дарина, воспитанница муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада «Сказка» города Николаевска Волгоградской области
	Кутепова Наталья Владимировна, воспитатель

	Номинация «Современность и традиции»

	1 место

	воспитанники, муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад “Росинка” с.Ленинское Николаевского района Волгоградской области
	Позднякова Елена Александровна, музыкальный руководитель

	2 место

	воспитанники, муниципального  казенного дошкольного образовательного учреждения “Ильичёвский детский сад” Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Кушкарова Алия Алексеевна

                                                                                                        Приложение №2  к приказу

                                                                                                                             № 52/1 -о/д   от 16.03.2018 г.
Список участников  муниципального этапа XVI  Всероссийского детского  экологического  форума «Зелёная планета 2018».
	Ф.И.участника образовательной организации
	Ф.И.О  и должность педагога

	Номинация «Природа- бесценный  дар,  один на всех»

	МДОУ “Росинка”

	Козороиз Ольга Викторовна

	Номинация «Зелёная планета глазами детей» – «Добрые дела»

	Валиев Давид, воспитанник муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада «Сказка» города Николаевска Волгоградской области
	Кутепова Наталья Владимировна воспитатель

	Флеер Алина, воспитанница муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Очкуровский детский сад» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Левченко Галина Викторовна воспитатель

	Мамаев Исмаил, воспитанник  дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения «Левчуновская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Маемова Айгуль Михайловна воспитатель

	Таев Тимофей, воспитанник дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Горбань Ирина Михайловна воспитатель

	Головейко Алёна, воспитанница дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения «Бережновская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Золотарёва Светлана Александровна воспитатель

	Журавлёв Владислав, воспитанник дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения «Политотдельская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Соловьёва Ирина Родионовна воспитатель

	Номинация «Эко-объектив» –«Добрые дела»

	дошкольной группы муниципального  общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Николаевска Волгоградской области
	Ломако Ольга Михайловна, воспитатель

	Номинация «Многообразие  вековых традиций»

	Крупенникова  Юлиана, воспитанница муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Светлячок» г. Николаевска Волгоградской области
	Сосновщенко Юлия Викторовна воспитатель

	Колесниченко Ульяна, воспитанница дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения «Политотдельская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Гетман Оксана Александровна воспитатель

	Эдгарт Дмитрий, воспитанник муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» г. Николаевска Волгоградской области
	Сундукова Наталья Александровна воспитатель

	Номинация «Природа.Культура.Экология»

	Сафонова Валерия, Шевченко Ульяна, Шкарупа Николай, воспитанники муниципальное казенное дошкольное образовательного учреждения “Ильичёвский детский сад” Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Паршаева Марина Александровна, музыкальный руководитель

	воспитанники и подготовительной групп, муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского  сада “Росинка” с.Ленинское

Николаевского района Волгоградской области
	Квитко Ольга Сергеевна, воспитатель

	воспитанники смешанной дошкольной группы, муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Очкуровский детский сад» Николаевского муниципального района Волгоградской области
	Оноприенко Екатерина Анатольевна, музыкальный руководитель

	Романко Лия, воспитанница муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» г. Николаевска Волгоградской области
	Малышева

Елена Александровна